
UCHWAŁA NR LI/383/2023 
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1. w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych w wysokości 45,50 zł brutto za jednorazowy odbiór 
za 1 m3 przez pojazdy asenizacyjne; 

2. w zakresie opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości 
315,00 zł brutto za jednorazowy odbiór. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jan Roźmiej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D88923E-DD75-4F4E-8312-16B2FE8B179A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/383/2023 Rady Gminy Wilczyce z dnia 28 grudnia 2023 r w sprawie górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Stosownie do treści art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                 
i porządku w gminach rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być stosowane 
przez firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamba) lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości  na terenie Gminy Wilczyce. 

Górne stawki opłat określone w uchwale ustalono w oparciu o analizę kalkulacji, jaką firmy asenizacyjne 
świadczące usługi na terenie Gminy Wilczyce, przekazały do tut. Urzędu. 

Dzięki podjętej uchwale właściciele nieruchomości korzystających z ww. usług będą ponosić z tego tytułu 
opłaty na podobnym poziomie cenowym przy jednoczesnym zachowaniu jakości świadczeń. Przedsiębiorcy 
mogą ustalić cenę za wykonanie usługi we własnym zakresie, jednak ich poziom nie może przekroczyć 
górnych stawek opłat określonych przez Radę Gminy w Wilczycach w tej uchwale. Rada gminy określając 
górne stawki opłat miała na uwadze w szczególności zapewnienie odpowiedniej rentowności zainteresowanych 
przedsiębiorców oraz zabezpieczenie mieszkańców przed nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D88923E-DD75-4F4E-8312-16B2FE8B179A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/383/2023 RADY GMINY WILCZYCE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


